ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 июля 2025 года № 26/24-ЗС
Иркутск

Об отзыве на проект
федерального закона
№ 906779-8 «О внесении
изменения в статью 241
Бюджетного кодекса
Российской Федерации»

Рассмотрев проект федерального закона № 906779-8 «О внесении
изменения в статью 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 39 Федерального закона от 21 декабря 2021 года
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в
субъектах Российской Федерации», статьей 47 Устава Иркутской области,
статьями 83 -  86, 109 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации положительный отзыв на проект федерального
закона № 906779-8 «О внесении изменения в статью 241 Бюджетного
кодекса Российской Федерации» (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области Чу , А.В. Ведерников

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от 2 июля 2025 года
№ 26/24-ЗС

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 906779-8 «О внесении изменения в

статью 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

В Законодательное Собрание Иркутской области из Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации поступил для
рассмотрения проект федерального закона № 906779-8 «О внесении
изменения в статью 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
(далее -  проект федерального закона), внесенный Московской областной
Думой.

В результате принятия проекта федерального закона будет обеспечена
согласованность Бюджетного кодекса Российской Федерации и
законодательства Российской Федерации о выборах и референдумах в части
регулирования особенностей исполнения бюджета по расходам,
предусмотренным избирательным комиссиям.

Законодательное Собрание Иркутской области поддерживает принятие
проекта федерального закона.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников